ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41

тел./факс (8453) 54-44-93, 54-44-96
e-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение
об установлении размера доплат
стимулирующего характера
руководителям муниципальных
организаций дополнительного
образования Энгельсского
муниципального района за качество
выполняемых работ, утвержденное
приказом председателя комитета
по образованию администрации
Энгельсского муниципального района
от 03.09.2020 года № 52 Под

В соответствии с решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального
района от 26 февраля 2020 года № 17/03-2020 «О регулировании оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Энгельсского
муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об установлении размера доплат
стимулирующего характера руководителям муниципальных организаций дополнительного
образования Энгельсского муниципального района за качество выполняемых работ,
утвержденное приказом председателя комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района от 03.09.2020 года № 521-од, изложив приложение
к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

:яю за собой.2. Контроль за исполнением настоящего
по ОБр

Р.П. Косенко

http://www.engels-edu.ru

Приложение
к приказу председателя комитета по
образованию администрации
Энгельсского муниципального района

2021 года

«Приложение к Положению об
установлении размера доплат
стимулирующего характера
руководителям муниципальных
организаций дополнительного образования
Энгельсского муниципального района

Критерии
оценки исполнения руководителями муниципальных организаций дополнительного

образования Энгельсского муниципального района целевых показателей
________________________эффективности работы образовательной организации ___________
Образовательная организация (полное наименование по Уставу)

ФИО руководителя

№ Критерии Баллы (в процентах)

1. Укомплектованность организации
дополнительного образования
педагогическими кадрами и
обслуживающим персоналом

Укомплектованность штатов
работников:
до 50 % (включительно) - 0;
от 51 % по 80 % - 5;
от 81 %ц- 10

2. Соответствие деятельности
организации дополнительного
образования требованиям санитарно-
эпидемиологического
законодательства, противопожарной
безопасности, в сфере
антитеррористической деятельности

Наличие неисполненных
предписаний надзорных органов - 0
Отсутствие неисполненных
предписаний надзорных органов —
6 (по 2 балла) ... у,... :.

'2.1. Соответствие деятельности
организации дополнительного
образования требованиям
законодательства в сфере образования

Наличие неисполненных
предписаний надзорных органов - 0
Отсутствие неисполненных
предписаний надзорных органов - 4

3. Травматизм среди обучающихся и
работников организации
дополнительного образования

Наличие - 0
Отсутствие - 5

4. Наличие обоснованных обращений Наличие - 0
Отсутствие - 10

5. Увеличение объема платных
образовательных услуг к предыдущему
отчетному периоду

Наличие - 10
Отсутствие - 0

6. Уровень исполнительской дисциплины
руководителя организации
дополнительного образования:

■й Will'-

Наличие дисциплинарных
взысканий — 0
Отсутствие дисциплинарных
взысканий за отчетный период — 4
Своевременность предоставления
отчетной документации — 3
Качественное ведение
документации - 3

документации - 3
Неисполнительность - 0

7. Публичность и диссеминация
педагогического опыта

Отсутствие-О
Участие педагогического
коллектива- 2
Участие руководителя - 3

8. Реализация дополнительных
общеразвивающих программах из
реестра сертифицированных программ

Наличие — 10
Отсутсвие - 0

9. Сохранение уровня охвата детей с
ограниченными возможностями
здоровья дополнительными
общеразвивающими программами по
отношению к предыдущему периоду

100%- 10
менее 100% 0

10 Использование моделей доступности
образования

Использование сетевых программ
— 3
Использование дистанционных
программ — 4
Использование разноуровневых
программ - 3

И Эффективность использования
денежных средств, выделенных на
реализацию ПФДО

100%- 10
80% - 5
Менее 80% - 0